

Инвестор			Код	032205
Заказчик (Гонподрядчик)	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"		форма по ОКУД	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Армада"		по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт крыши многоквартирного жилого дома по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Лавочкина, д.70		по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт крыши		по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП			25/3A05a-2021	
Договор подряда (контракт)			26.02.2021	
Вид операции				

Номер документа	Дата составления	Отчетный период с	по
1	15.11.2021	15.03.2021	15.11.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1.													
Ремонт кровли													
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	7,14								

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях наклонных пунктов: провиль, средней сложности и простых ОЗП=1,25;
04.08.2020 № ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/пр трат.10
табл.3 п.10.2

[illegible]

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр. 10 табл. 3 п. 10.2									
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель, средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗПМ=1,25 к расх.; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
				%	46	46		519,67	10 960
Всего по позиции									
3	3	ФЕР-58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций	100 м		3,242		2 965,40	
крыш: смена стропильных ног из брусев Объем=324,2 / 100									
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр. 10 табл. 3 п. 10.2									
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель, средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗПМ=1,25 к расх.; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М									
				м3	0		1 280,27	1,25	109 421
				т	0,97	3,14474	23,04	1,25	
				чел.-ч	150,09	1,25	3,71	1,25	317
				чел.-ч	0,32	1,25	368,40	15,03	
				чел.-ч	1,2968			1 194,35	
3ТМ Итого по разделу ФОТ									
				%	90	90	1 671,71	6 476,01	109 738
Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92									
				%	90	90		5 203,32	98 764
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
				%	46	46		2 393,53	50 479
Всего по позиции									
4	4	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (стропиленная нога 50х150мм)	м3		2,5531	1 320,00	3 370,09	
(Деревянные конструкции)									
Всего по позиции									
								13 552,53	

04.08.2020 № 314=1,25 к. прот.к.; 311М=1,25; Т3=1,25; Т3М=1,25
421/п. прот.к. 10
табл.3 п.10.2

Сравнение 46

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25;
04.08.2020 № ЗМ=1,25 к раск.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
42/пр прил.10
табл.3 п.10.2

10	10	ФСС- 11.1.03.05- 0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3	-0,01054	832,70	-8,78		
			(Деревянные конструкции)						
11	11	ФСС- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	-0,12648	1 320,00	-168,95		
			(Деревянные конструкции)						
12	12	ФСС- 14.5.06.03- 0002	Плита антисептическая	т	-0,003173	15 255,00	-48,40		
			(Деревянные конструкции)						
13	13	ФСС- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (накладка 50x150мм)	м3	1,0185	1 320,00	1 344,42		
			(Деревянные конструкции)						
14	14	ФСС- 11.1.03.01- 0075	Брусик обрезной, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (опорный брусик 50x50мм)	м3	0,0882	1 250,00	110,25		
			(Деревянные конструкции)						
15	15	ФСС- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (кобылка 50x100мм)	м3	0,765	1 320,00	1 009,80		
			(Деревянные конструкции) Объем=102*1,5*0,05*0,1						
16	16	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт	3				
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 42/пр п.586						
			1 ОТ			51,86	1,15	178,92	21,09
			2 ЗМ			19,92	1,25	74,70	
			3 в т.ч. ОТМ			2,77	1,25	10,39	21,09
			4 М					673,47	
			01.7.04.08 Скоряные изделия	компл	0				
			11.2.07.11 Створки оконные	М2	0				
			ЗТ	Чел.-ч	6,08	1,15	20,976		
			ЗТМ	Чел.-ч	0,22	1,25	0,825		
			Итого по расценке			286,27		927,09	
			ФОТ					189,31	
									3 982

Приказ от 04.08.2020 № 3М=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25;
421/лр прил. 10
табл. 3 п. 10.2

Приказ НР Деревянные конструкции Министр России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п. 10									
			%	108	0,9	97,2	184,01	3 880	
Приказ СП Деревянные конструкции Министр России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п. 10									
			%	55	0,85	46,75	88,50	1 866	
17	17	ФССЦ- 11.1.02.05- 0002	Всего по позиции						
			м3				1 199,60		
							-82,78		
18	18	ФССЦ- 11.1.03.06- 0095	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II (Деревянные конструкции)						
			м3				-316,80		
19	19	ФССЦ- 11.1.03.06- 0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III (Деревянные конструкции)						
			м3				-223,60		
20	20	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Доска обрезная, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (стропиленные ноги слуховых окон 100x150мм) (Материалы для строительных работ)						
			м3				546,48		
21	21	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (балка, подкос стойка слуховых окон 100x100мм) (Материалы для строительных работ)						
			м3				390,06		
22	22	ФССЦ- 11.1.03.06- 0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (доски подшивки свеса, стен слуховых окон 25x100мм) (Материалы для строительных работ)						
			м3				453,75		

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОПТ=1,25;
04.08.2020 № 8М=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/пр прил.10
табл.3 п.10.2

23	23	Товарная накладная № 1729 от 20.10.2021	Окно ПВХ	м2	3	6 916,67	3 853,17	5,68	20 750
		(Материалы для строительных работ) Объем=1*1*3 Цена=8300/1,2							
24	24	ФЕР10-01-044- Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (применит. обивка слуховых окон проф.листом) Объем=14,4 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введеном новых конструктивных элементов ОПТ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.596	100 м2	0,144					
		1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ				651,98 15,31 2,23 8 074,17	1,15 1,25 1,25	107,95 2,76 21,09	2 277 8
		ЗТМ Итого по расценке ФОТ	Чел.-ч %	0,18 108	1,25 0,9	0,0324 97,2	8 741,36 1 273,39 108,35		2 285 2 221
		Приказ №Р Деревянные конструкции Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10 Приказ СП Деревянные конструкции Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	%	55	0,85	46,75	50,65	1 068	
25	25	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь, листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0,10368	11 200,00	-1 161,22		
		(Деревянные конструкции)							
26	26	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полистер С8-1150-0,5	м2	15,84	57,10	904,46		
		(Строительные металлические конструкции)							

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25;
04.08.2020 № ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/пр прен.10
рабн.3 п.10.2

Сторінка 9

Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОСП=1,25;
 04.08.2020 № 04М=1,25 к раск.; 31М=1,25; Т3=1,25; Т3М=1,25;
 421/пр прил.10
 табл.3 п.10.2

29	29	ФССЦ-11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II (Кровли)	М3	-10,4958	1 611,84	-16 917,55	
30	30	ФССЦ-12.2.03.02-0002	Вата минеральная (Кровли)	М3	-2,2134	200,00	-442,68	
31	31	ФССЦ-12.1.01.03-0039	Пленка подкровельная гидроизоляционная антиконденсатная (Кровли)	М2	-828,24	12,37	-10 245,33	
32	32	Счет-фактура № Т-712 от 5 ноября 2021 г.	GL Металлочерепица Кредо Satin 0,5мм, Ра1	М2	899,64	705,00	111 663,03	5,68
			(Материалы для строительных работ) Цена=846/1,2					634 246
33	33	Счет-фактура № 3055 от 02 августа 2021 г.	Плёнка Фолдер Антиконденсат, 75м	М2	828,24	62,50	9 113,56	5,68
			(Материалы для строительных работ) Цена=75/1,2					51 765
34	34	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрешетка) (Материалы для строительных работ)	М3	10,72	1 430,00	15 329,60	
			Объем=3360*0,1*0,032					
35	35	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (контрообрешетка) (Деревянная конструкция)	М3	1,76	1 250,00	2 200,00	
			Объем=704*0,05*0,05					
36	36	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм (100х80 мм)	шт	51	72,81	3 713,31	
			(Материалы для строительных работ)					
37	37	Счет-фактура № Т-712 от 5 ноября 2021 г.	Планка торцовая 80х100, 0,5мм, РА1, 7004	шт	51	270,00	2 424,30	5,68
								13 770

Приказ от 04.08.2020 № 3М=1,25 к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25;
421/пр прил.10
табл.3 п.10.2

(Материалы для строительных работ) Цена=324/1,2									
38	38	ФССЦ-12.1.01.05-0029	Конек для кровли из оцинкованной стали, ширина ската 200х200 мм, длина 2000 мм	шт	44	47,04	2 069,76		
39	39	Счет-фактура № Т-712 от 5 ноября 2021 г.	(Материалы для строительных работ) Уплотнитель универсальный самоклеющийся 30х40х1000мм.	м.п.	88	37,50	580,99	5,68	3 300
40	40	ФССЦ-12.1.01.05-0033	(Материалы для строительных работ) Цена=45/1,2 Планка торцевая металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм (ветровая планка, планка ендовы)	шт	23	84,42	1 941,66		
41	41	ФССЦ-08.1.02.07-0034	(Материалы для строительных работ) Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (прикрытие верхнее к вентшатам и слуховым окнам (в цвет кровли)	м2	10,3	164,28	1 692,08		
42	42	ФССЦ-08.3.05.05-0052	(Материалы для строительных работ) Сталь листовая оцинкованная топочной листа: 0,5 мм (нижнее прикрытие к вентшатам и слуховым окнам, галстуки от слуховых окон, планка ендовы)	м2	4,1	45,82	187,86		
43	43	ФЕР12-01-012-01	(Материалы для строительных работ) Объем=93 / 100 Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м	0,93				
		1 ОТ		м	0,3	52,27	15,90	21,09	1 179
		2 ЭМ		чел.-ч	5,9	48,51	56,39	21,09	130
		3 в т.ч. ОТМ		чел.-ч	1,25	5,29	6,15	21,09	
		4 М		чел.-ч	0,41	19,41	18,05	21,09	
		07.2.07.13 Конструкции стальные перил		м	0,279				
		ЗТ		чел.-ч	1,15				
		ЗТМ		чел.-ч	1,25				

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОП=1,25;
04.08.2020 № ОП=1,25 к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/пр прил.10
табл.3 п.10.2

		Итого по расценке		120,19	130,34	1 308
ФОТ				62,05	60,87	1 284
Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1	
Министром						
России №						
812/пр от						
21.12.2020						
Прил. п.12						
Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45	634
Министром					30,06	
России №						
774/пр от						
11.12.2020						
Прил. п.12						
Всего по позиции				31	3 110,53	221,27
44	44	Счет-фактура Кровельное ограждение со	шт			
		№ Т-712 от 5 снегозадержанием New Line 1,2м, L=3м RAL				
		ноября 2021 7004				96 436
f.						
(Материалы для строительных работ)						
Объем=93/3						
Цена=3733/1,2						
45	45	ФЕР12-01-032- Монтаж снегозадержатели: решетчатого и	100 м	0,045		
	02	трубчатого (монтаж кровельного мостика)				
Объем=4,5 / 100						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по						
04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						
421/пр п.596						
1 ОТ		м	0	1,15	2,58	54
2 ЗМ		чел.-ч	5,3	1,25	0,34	
3 в т.ч. ОТМ		шт	0,11	0,0061875	0,07	1
07.2.07.13 Конструкции стальные						
Итого по расценке					55,91	2,92
ФОТ					2,65	55
Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1	54
Министром						
России №						
812/пр от						
21.12.2020						
Прил. п.12						

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов; кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; 04.08.2020 № ЭМ=1,25 к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил. 10 табл. 3 п.10.2									
Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12									
46	46	Счет-фактура № Т-712 от 5 ноября 2021 г.	Переходный мостик New Line для кровли, 1,25m RAL 7004	шт	3	5 231,67	2 763,20	5,68	15 695
(Материалы для строительных работ) Объем=4,5/1,5 Цена=6278/1,2									
47	47	ФЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2	19,4				
Объем=1940 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585									
1 ОТ 2 ЭМ 14.2.02.11 Составы огнезащитные ЗТ									
				м	0,0185	0,3589	142,59		7 143
				чел.-ч	1,78	1,15	39,7118		
Итого по расценке ФОТ									
				%	97	0,9	87,3		7 143
Приказ НР Теплоизоляционные работы Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20									
				%	55	0,85	46,75		6 236
Приказ СП Теплоизоляционные работы Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20									
				%	55	0,85	46,75		3 339
Всего по позиции							935,25		

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов, кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25;
 04.08.2020 № ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
 421/пр прил.10
 табл.3 п.10.2

48	48	ФССЦ-14.2.06.01-0002	Антисептик-антисептик «ПРИПАС-ЛЮКС» для древесины (расход 0,180 кг/м2)	кг	349,2	18,53	6 470,68	
			(Материалы для строительных работ)					
			Объем=1940*0,180					
Ремонт вент.шахт								
49	49	ФЕР20-02-010-03	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 1600 мм	шт	1			
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586					
			1 ОТ			7,07	1,15	8,13
			2 ЗМ			1,98	1,25	2,48
			3 в т.ч. ОТМ			0,12	1,25	0,15
			4 М			5,71		5,71
			19.1.01.11 Кровля	кг	0			
			19.2.02.01 Зонты стальные вентиляционных систем	шт	1			
			ЗТ	чел.-ч	0,77	1,15	0,8955	
			ЗТМ	чел.-ч	0,01	1,25	0,0125	
			Итого по расценке			14,76		16,32
			ФОТ	%	12,1	0,9	108,9	8,28
			Приказ НР Сантехнические работы - внутреннее Министром (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха)					9,02
			21.12.2020					
			Прил. п.16					
			Приказ СП Сантехнические работы - внутреннее Министром (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2	5,07
			11.12.2020					
			Прил. п.16					
50	50	ФССЦ-19.2.02.01-0012	Зонты вентиляционных систем из листовой и сортовой стали, прямоугольные, размер шахты 400х400 мм (размер 430х390мм)	шт	1	201,76		30,41
			(Материалы для строительных работ)					201,76

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях; населенных пунктов; крошечный средний сложности и сложных ОЗП=1,25;
04.08.2020 № ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/пр прил. 10
табл. 3 п. 10.2

[illegible]

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25;
04.08.2020 № ЗМ=1,25 к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
42/лр прил.10
табл.3 п.10.2

		(Отделочные работы)							
55	55	ФССЦ-07.2.06.03-0155	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 60х27х0,6 мм	М	4	5,50	22,00		
56	56	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилерованным листом (Облицовка стен вент.шахт) Объем=1,12 / 100	100 м2	0,0112				
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 42/лр п.586									
		1 ОТ		т	0		264,91	1,15	3,41
		2 ЗМ					26,33	1,25	0,37
		3 в т.ч. ОТМ					3,82	1,25	0,05
		4 М					13,36		0,15
		08.3.09.05	Стальной оцинкованный профиль (профилерованный лист)	м	0				
		ЗТ		чел.-ч	29,9	1,15	0,385112		
		ЗТМ		чел.-ч	0,31	1,25	0,00434		
		Итого по расценке					304,60		
		ФОТ							3,93
		Приказ НР Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7		73
		Министром России № 812/лр от 21.12.2020							61
		Прил. п.9							
		Приказ СП Строительные металлические конструкции		%	62	0,85	52,7		38
		Министром России № 774/лр от 11.12.2020							
		Прил. п.9							
57	57	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профилированный оцинкованный с покрытием: полистер С8-1150-0,5	м2	1,232	57,10	70,35		
		(Строительные металлические конструкции)							
		Объем=1,12*1,1							
58	58	ФССЦ-08.1.02.03-0091	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	М	2	7,50	15,00		

Приказ от 04.08.2020 № 3М=1,25 к расх.; 3ПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/лр прил.10
табл.3 п.10.2

(Строительные металлические конструкции)									
Чердак									
59	ФЕРм69-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2	0,194					
		Объем=19,4 / 100							
		1 ОТ				149,57		29,02	21,09
		2 ЭМ				14,45		2,80	
		3 в т.ч. ОТм				4,23		0,82	21,09
		4 М				3 513,22		681,56	
		ЗТ							
		ЗТм	18,65	3,6181					
		Чел.-ч	0,33	0,06402					
		Итого по расценке				3 677,24		713,38	
		ФОТ						29,84	629
		Прочие ремонтно-строительные работы	%	92				27,45	579
		Приказ НР Минстроя России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.103							
		Приказ СП Минстроя России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.103							
		Прочие ремонтно-строительные работы	%	44				13,13	277
		Всего по позиции						753,96	
60	ФССЦ-11.1.03.01-0080	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV	м3	-0,0582		1 056,00		-61,46	
		(Прочие ремонтно-строительные работы)							
61	ФССЦ-11.1.03.06-0088	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3	-0,58394		832,70		-486,25	
		(Прочие ремонтно-строительные работы)							
62	ФССЦ-11.1.03.06-0096	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3	-0,13968		770,00		-107,55	
		(Прочие ремонтно-строительные работы)							
63	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,5		1 430,00		715,00	
		(Деревянные конструкции)							
64	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев (Установка лестниц деревянных к слуховым окнам)	м3	0,132					

04.08.2020 № 316=1,25 * парок; 317=1,25; 13=1,25; 13M=1,25
421/np npun.10
refn.3 n.10.2

Приказ от Три примененные сметный норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых технологий несутся в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возводятся новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 42/1/пр п.586

Справочна 18

Приказ от 04.08.2020 № 3М=1,25 к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25; 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2									
70	70	ФССЦ-14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т	-0,000397	15 255,00	-6,06		
(Деревянные конструкции)									
71	71	ФССЦ-11.1.03.06-0078	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 2-3,75 м, сорт II	м3	0,132	1 247,00	164,60		
(Деревянные конструкции)									
72	72	ФССЦ-08.3.08.02-0022	Уголок горячекатаный, размер 50x50 мм	т	0,0017	5 763,00	9,80		
(Деревянные конструкции)									
73	73	Счет-фактура № СМ968 от 180) серый 18 мая 2021 г.	Кровельная проходка комби ЕРОМ №4 (75-160) серый	шт	2	1 557,50	548,42	5,68	3 115
(Материалы для строительных работ)									
74	74	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полистироновых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м	0,03				
Объем=3 / 100 Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
		1 ОТ				555,52	1,15	18,17	21,09
		2 ЗМ				6,21	1,25	0,23	
		3 в т.ч. ОТм				0,91	1,25	0,03	21,09
		4 М				140,92		4,23	
		18.1.02.01 Задажки		шт	0				
		23.1.02.07 Крепления		кг	0				
		24.3.03.02 Трубопроводы канализации из полистироновых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм		м	99,8	2,994			
		ЗТ		чел.-ч	56	1,15	1,932		
		ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,002625		
		Итого по расценке ФОТ				702,65		23,63	405
								19,20	

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25;
04.08.2020 № 3М=1,25 к раск.: 3ТМ=1,25; Т3=1,25; Т3М=1,25;
421/пр прил.10
табл.3 п.10.2

Приказ НР Сантехнические работы - внутреннее Монтаж (трубопровод, водопровод, канализация, Россия № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха) 21.12.2020 Прил. п.16	%	121	0,9	108,9		20,91	441
Приказ СП Сантехнические работы - внутреннее Монтаж (трубопровод, водопровод, канализация, Россия № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха) 11.12.2020 Прил. п.16	%	72	0,85	61,2		11,75	248

75	75	ФОСС-	Трубы НПВХ для систем наружного	м	2,994	22,10	66,17	
		24.3.01.04-	водосточения, класс кольцевой жесткости					
		0025	SN4, номинальный внутренний диаметр 110					
			мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм					

(Сантехнические работы - внутреннее (трубопровод, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))

76	76	ФЕР26-01-017-	Изоляция из вспененного	10 м	0,2			
		01	каучука, вспененного полистирола					
			трубопроводов наружным диаметром: до					
			160 мм трубками (Теплоизоляция фановых					
			стожков на чердаке)					
			Объем=2 / 10					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по					
			04.08.2020 № возвращению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.: 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25					
			421/пр п.586					

1 ОТ						21,82	1,15	5,02	21,09	106
2 3М						17,27	1,25	4,32		
3 в т.ч. ОТМ						2,90	1,25	0,73	21,09	15
4 М								17,96		
12.2.07.04 Трубки из вспененного каучука, полистирола	м	11		2,2						
14.3.02.06- Кромка на водной основе со специальными	п	0								
0001 добавками, для защиты теплоизоляционных										
материалов										
3Т	Чел.-ч	2,2	1,15	0,506						
3ТМ	Чел.-ч	0,25	1,25	0,0625						
Итого по расценке						128,87		27,30		121
ФОТ								5,75		

Приказ от 04.08.2020 № 812/пр от 21.12.2020
 04.08.2020 № 812/пр от 21.12.2020
 421/пр прил.10
 табл.3 п.10.2

Приказ НР Теплоизоляционные работы											
Минстроя											
России №											
812/пр от											
21.12.2020											
Прил. п.20											
%											
97											
0,9											
87,3											
5,02											
106											
57											
2,69											
46,75											
0,85											
55											
%											
СП Теплоизоляционные работы											
Минстроя											
России №											
774/пр от											
11.12.2020											
Прил. п.20											
Всего по позиции											
Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина											
0,5 мм											
кг											
60,23											
-0,0066											
35,01											
-0,40											
(Теплоизоляционные работы)											
Клей на основе вспененного											
синтетического каучука для склеивания											
изоляционных материалов											
л											
65,58											
-0,0286											
-1,88											
(Теплоизоляционные работы)											
Очиститель клея											
л											
200,58											
-0,004											
-0,80											
(Теплоизоляционные работы)											
Утеплитель 114/13											
м.п.											
553,33											
2,2											
214,26											
5,68											
1 217											
(Материалы для строительных работ)											
Объем=2*1,1											
Цена=664/1,2											
0,00656											
100 м2											
ФЕР10-01-039-05											
Установка люков в перекрытиях, площадь											
проема до 2 м2 (демонтаж)											
Объем=0,856 / 100											
0,8											
1 029,33											
0,8											
1 078,67											
0,8											
165,68											
0,8											
1 668,50											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											
0											

421/ар пун. 10
табл.3 и.10.2[illegible]

Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов; кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25;
04.08.2020 № ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/пр прил. 10
табл. 3 п. 10.2

Устройство водосточной системы									
83	83	ФЕР12-01-009. Устройство желобов: подвесных	100 м	1,015					
	02	Объем=101,5 / 100							
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по							
		04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		421/пр п.586							
		1 ОТ		237,13	1,15	276,79	21,09	5 838	
		2 ЭМ		21,18	1,25	26,87			
		3 в т.ч. ОТм		3,21	1,25	4,07	21,09	86	
		4 М		5 089,63		5 185,97			
		ЗТ	чел.-ч		1,15				
		ЗТм	чел.-ч		1,25				
		Итого по расценке		5 347,94		5 469,63			
		ФОТ				280,86		5 924	
		Приказ НР Кровли	%		0,9	98,1		5 811	
		Минстроя				275,52			
		России №							
		812/пр от							
		21.12.2020							
		Прил. п.12							
		Приказ СП Кровли	%		0,85	48,45	136,08	2 870	
		Минстроя							
		России №							
		774/пр от							
		11.12.2020							
		Прил. п.12							
Всего по позиции									
84	84	ФССЦ-01.7.15.06-0094	Гвозди проволоочные оцинкованные для асбестоцементной кровли, размер 4,5x120 мм	т	-0,003857	11 978,00	-46,20	5 881,23	
			(Кровли)						
85	85	ФССЦ-08.1.02.11-0013	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	-0,171535	7 977,00	-1 368,33		
			(Кровли)						
86	86	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0,33495	11 200,00	-3 751,44		
			(Кровли)						
87	87	ФССЦ-12.1.01.05-0036	Желоб металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 3000 мм	шт		271,07	9 216,38		

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОСП=1,25;
04.08.2020 № 3М=1,25 к раск.: 3ТМ=1,25; Т3=1,25; Т3М=1,25
421/пр прил.10
табл.3 п.10.2

88	88	ФССЦ-12.1.01.05-0083	Угол желоба 90° металлический универсальный для водосточных систем, покрытие полистер, диаметр 185 мм	шт	8	252,99	2 023,92	
			(Кровли) Объем=101,5/3					
89	89	ФССЦ-12.1.01.05-0014	Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, покрытие полистер, диаметр 185 мм, длина 350 мм	шт	146	57,82	8 441,72	
			(Кровли)					
90	90	ФЕР12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м	68			
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведении новых конструктивных элементов ОСП=1,15; 3М=1,25 к раск.: 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586					
			1 ОТ 4 М 08.1.02.07 Труба водосточная 08.1.02.22 Изделия для водосточных труб	М шт шт	1 2 136	1,15 7,90	89,93 530,40	21,09 1 897
			3Т Итого по расценке ФОТ Приказ НР Кровли Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12 Приказ СП Кровли Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	чел.-ч %	0,12 109	1,15 0,9	9,384 98,1	620,33 89,93 88,22 1 897 1 861
			57		0,85	48,45	43,57	919
91	91	ФССЦ-01.7.15.07-0010	Дюбели пластмассовые с шурупами, размер 10x50 мм	шт	100	-13,6	39,00	-530,40
			(Кровли)				752,12	

Приказ от 04.08.2020 № 3М=1,25 к раск.: 3ПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25;
421/пр прил. 10
табл. 3 п. 10.2

92	92	ФССЦ-12.1.01.05-0067	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 1000 мм	шт	68	119,27	8 110,36
(Кровли)							
93	93	ФССЦ-12.1.01.05-0025	Хомут для труб (на твердое основание) металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, с крепежом, диаметр 150 мм	шт	34	65,06	2 212,04
(Кровли)							
94	94	ФЕР12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колен Объем=16+8	шт	24		
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.: 3ПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586							
1 ОТ							
08.1.02.22 Изделия для водосточных труб							
3Т							
Итого по расценке							
ФОТ							
Приказ НР Кровли							
Министр							
России №							
812/пр от							
21.12.2020							
Прил. п.12							
Приказ СП Кровли							
Министр							
России №							
774/пр от							
11.12.2020							
Прил. п.12							
Всего по позиции							
95	95	ФССЦ-12.1.01.05-0051	Колено трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм	шт	16	83,12	1 329,92
(Кровли)							
96	96	ФССЦ-12.1.01.05-0048	Колено трубы сплюсн 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм	шт	8	83,12	664,96
(Кровли)							

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25;
04.08.2020 № 5М=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/пр прил.10
табл.3 п.10.2

97	97	ФЕР12-01-035- Устройство металлической водосточной системы: воронки	шт	8					
	02	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введены новые конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586							
		1 ОТ							
		08.1.02.22 Изделия для водосточных труб	шт	1	1,15	15,92	21,09	336	
		31	чел.-ч	0,18	1,15	1,656			
		Итого по расценке			1,73				
		ФОТ				15,92		336	
		Приказ НР Кровли	%	109	0,9	98,1		330	
		Министром России № 812/пр от 21.12.2020 Прип. п.12							
		Приказ СП Кровли	%	57	0,85	48,45			
		Министром России № 774/пр от 11.12.2020 Прип. п.12					7,71	163	

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25;
04.08.2020 № ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/пр прил. 10
табл. 3 п. 10.2

Всего по позиции				39,25
98	98	ФССЦ-12.01.05-0006	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185/150 мм (Кровли)	1 995,20
Раздел 2. Мусор				
99	99	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	95,23
100	100	ФССЦпр-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 35 км	617,23

Итого по акту:		Итого прямые затраты (справочно)	307 422,63	2 158 487
		в том числе:		
		Оплата труда рабочих	25 841,80	545 001
		Эксплуатация машин	8 549,35	62 866
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)	552,48	11 651
		Материалы	273 031,68	1 550 820
		Строительные работы	345 312,00	2 957 572
		в том числе:	344 589,54	2 952 350
		оплата труда	25 841,80	545 001
		эксплуатация машин и механизмов	7 836,89	57 444
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	552,48	11 651
		материалы	273 031,68	1 550 820
		накладные расходы	25 236,40	532 235
		сметная прибыль	12 652,97	266 850
		Итого ФОТ (справочно)	712,46	5 222
		Итого накладные расходы (справочно)	26 394,08	556 852
		Итого сметная прибыль (справочно)	25 236,40	532 235
		НДС 20%	12 652,97	266 850
		Итого	69 082,40	591 514,40
		ВСЕГО по акту	414 374,40	3 549 086,40

Представитель Администрации

на комиссии не явился

Слава: Директор ООО "Арматура"
хозяйственного общества "Региональный фонд
Смоленской области"
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДЛЕЖАЮТ
Согласовано

П.В. Нормов
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Д.С. Бодров

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Расценки

соответствуют

смете

Л.И. Новикова